
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１２年７月２５日 （水） №1772 今期第 4号 
 

 

 

 本日の例会  

出席表彰     主井知子出席委員長 
事業計画の発表  担当各委員長 
 次の例会  8 月 1 日（水） 
交換学生Ｃｏｄｙ君をお招きして～ご家族参加Ｄａ

ｙ♪～ リーダー 西溪光照国際奉仕委員長 
 先週の例会記録   7月 19 日（木） 
◇卓話 交換学生歓送迎会～ようこそＣｏｄｙ君！

行ってらっしゃい亜津沙さん♪～ 18：00
於、アミティエ＝７月１８日を変更＝ 

◇ビジター [サイン受付] 和歌山１名、東１名、東

南１名、中１名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(7/19)  13 名 76.47% 
 先々週出席(7/4) 13 名 100.00% 
◇SAA  
本日はございません。 

＊幹事報告＊          幹事 利光慎二 
本日はゲストに交換学生のお二人と米山奨学生の

プッタワン君、会員 13 名、ご家族 16 名、事務局

１名、合計 33 名のご参加を頂きました。お暑い中

ご参集賜り誠にありがとうございます。進行は西

溪国際奉仕委員長にお願い致します。まずクラブ

からＣｏｄｙ君にはバナーとバッジ、亜津沙さん

にはバナーと旅費補助金をお渡ししたいと思いま

す。そして昨年に続いて今年も通訳として奮闘し

て下さるプッタワン君にはご夫人有志一同より素

敵な浴衣と帯・下駄のプレゼントがございま

す。・・どうぞごゆっくりとご歓談下さい！ 

＊会長報告＊         会長 中筋正浩 
皆様こんばんは。Cody 君ようこそ！北畑亜津沙様

いらっしゃい！北畑博史様ようこそいらっしゃい

ました。そして昨日の Cody 君のお出迎えありがと

うございました。また本日お越しの会員のご家族

の皆様ご参加ありがとうございます。今年度初め

ての家族参加の例会は今年度の交換留学生二人を

お迎えしての楽しい例会となりました。会員並び

にご家族の方々に厚くお礼を申し上げます。さて

家族例会に先立ち今年の国際ロータリーの会長で

あります田中作次 RI 会長は「奉仕を通じて平和

を！」をロータリーのテーマとして打ち出されま

したが、これまたあまりに抽象的で難しいテーマ

だと思っておりましたら 7 月号の「ロータリーの

友」を読みましたところ田中氏いわく『平和と紛

争解決はまずは家庭で実践すべきことです。社会

の最小単位は家族ですからそこからスタートすべ

きです。自分の伴侶をはじめ家族全員との平和を

常に心がけていれば家族の一員としての自分を振

り返る機会となり周りに平和の規範をおのずと示

すことができるでしょう。家族が平和であればも

っと多くの人の平和へと発展していくはずです。』

と述べています。私は今日のような家族との触れ

合いを密にした家族会を開ける私達西ロータリー

クラブとそのご家族こそが「奉仕を通じて平和を」

のテーマに沿っているような気がします。そして

はなはだ私事で申し訳ないですが本日この会場へ

きております我が妻の誕生日でもありこの例会を

通じて今後の人生を大部分を一緒に暮らす伴侶へ

の感謝の気持ちをもって今日の例会に望みたいと

思っております。 
 
 
 

 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2012-2013 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

奉仕を通じて平和を 


